
 

 
Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

 

Рассмотрев обращение Главы муниципального образования «Сарапульский район» 

И.В. Асабина о необходимости повышения доходов консолидированного бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» от аренды земли, земельного налога, 

продажи земельных участков, руководствуясь частью 1 статьи 37 Конституции 

Удмуртской Республики, Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» Р Е Ш А Е Т: 

1. Внести в Государственный Совет Удмуртской Республики проект Закона Удмуртской 

Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики от 13.06.2018 № 26-

РЗ «О некоторых вопросах предоставления в безвозмездное пользование гражданам 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» 

(прилагается). 

2. Предложить Главе муниципального образования «Сарапульский район» И.В. Асабину 

представить указанный проект Закона Удмуртской Республики при рассмотрении его в 

Государственном Совете Удмуртской Республики.  

3. Настоящее решение направить в Государственный Совет Удмуртской Республики. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                                          Л.П. Шеронова 

 

с.Сигаево 

30 августа 2018г. 

№ 145/2 

 
Проект Решения вносит: 

Глава муниципального образования «Сарапульский район»                                  И.В. Асабин 

 

Согласовано: 

Начальник управления правовой работы 

 и муниципальной службы                                                                                        А.П. Зыкин 

О внесении в Государственный Совет Удмуртской Республики проекта  Закона 

Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики от 

13.06.2018 № 26-РЗ «О некоторых вопросах предоставления в безвозмездное 

пользование гражданам земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности» 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» 

от 30 августа 2018 № 145/2 

 

ПРОЕКТ 

 

ЗАКОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О некоторых вопросах 

предоставления в безвозмездное пользование гражданам земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности» 

 

Принят Государственным Советом  

Удмуртской Республики                                                                   _____________2018г.                                                                                

  

Статья 1  

Внести изменения в Закон Удмуртской Республики от 13 июня 2018 года № 26-РЗ «О 

некоторых вопросах предоставления в безвозмездное пользование гражданам земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности» (Официальный сайт Главы 

Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики http://www.udmurt.ru, 

15.06.2018г.) следующие изменения: 

 

1) пункт 9 статьи 2 признать утратившим силу. 

 

2) в приложении к Закону,   а) в пункте 151 слова «Лечебное дело, Мастер животноводства, 

Менеджмент, Социально- культурная деятельность, Тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства, Экономика, Экономика и бухгалтерский учет»  исключить; 

б) в пункте 152 слова «Лечебное дело, Мастер животноводства, Менеджмент, Младший 

ветеринарный фельдшер, Педагогическое образование, Социально-культурная деятельность, 

Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства, Экономика, Экономика и 

бухгалтерский учет»  исключить; 

в)  в пунктах 153, 154, 155, 156, 160, 161, 163, 164, 165 слова «Лечебное дело, Мастер 

животноводства, Менеджмент, Педагогическое образование, Социально-культурная деятельность, 

Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства, Экономика, Экономика и 

бухгалтерский учет» исключить; 

г)  пункты 157, 158, 159, 162 исключить. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после официального опубликования. 

 

Глава 

Удмуртской Республики                                                                     А.В. БРЕЧАЛОВ 

 

г. Ижевск 

 

Проект Закона вносит: 

Совет депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                                            Л.П. Шеронова 


